[image: image7.wmf]
Республика Карелия

Администрация

Кондопожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15» августа 2025 года № 1122
	О внесении изменений в Приложение № 1 к Постановлению Администрации Кондопожского муниципального района от 28.11.2023 г. № 504 «Об установлении размера платы за содержание жилых помещений в Кондопожском муниципальном районе»

В соответствии с Постановлением Администрации Кондопожского муниципального района от 17.12.20218 года № 1031 «Об утверждении Порядка установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Протоколом заседания комиссии по ценам и тарифам Администрации Кондопожского муниципального района № 3 от 14.08.2025 года:
1. Внести изменение в Приложение № 1 к Постановлению Администрации Кондопожского муниципального района от 28.04.2023 года № 504 «Об установлении размера платы за содержание жилых помещений в Кондопожском муниципальном районе изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации в соответствии со ст. 53 Устава Кондопожского муниципального района.

И.о. Главы Администрации
Кондопожского муниципального района                                  Ф.А. Герасимков
                                                                                                  Приложение к Постановлению
                                                                                                 Администрации Кондопожского
                                                                                                 муниципального района
от 15 августа 2025 года № 1122
Размер платы за содержание жилых помещений

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших решения о выборе способа управления многоквартирным домом
(руб. на кв. метр общей площади жилого помещения в месяц без НДС)

	№ п/п
	Типы многоквартирных домов
	Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме
	в том числе

	Содержание общего имущества многоквартирного дома
	 Управление многоквартирным домом
	Текущий ремонт (работы необходимые для устранения выявленных неисправностей)

	1
	Благоустроенный жилищный фонд этажностью более 3 этажей
	34,54
	25,12
	3,59
	5,83

	2
	Благоустроенный жилищный фонд этажностью менее 3 этажей
	25,88
	16,68
	3,59
	5,61

	3
	Полублагоустроенный жилищный фонд с центральным отоплением и холодным водоснабжением
	25,44
	15,90
	3,59
	5,95

	4
	Полублагоустроенный жилищный фонд с центральным отоплением
	29,30
	19,76
	3,59
	5,95

	5
	Неблагоустроенный жилищный фонд с септиком
	26,50
	16,85
	3,59
	6,06

	6
	Неблагоустроенный жилищный фонд с балонным газоснабжением
	24,60
	14,95
	3,59
	6,06

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6]